
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI ETICHETTE ADESIVE OCCORRENTI ALLE 

NECESSITA’ DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ ASL CN1 – 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA 

DITTA CERACARTA SPA DI FORLI’. IMPORTO COMPLESSIVO 

24.339,00 EURO IVA COMPRESA.  SMART CIG. Z153966E25 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 

0000377 del 24/02/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. nr. 0153223 del 06.12.2022, con la 
quale la S.S. Esecuzione-controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1, ha 
richiesto la fornitura di etichette adesive, quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che in data 07.12.2022, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso Prot. Nr. 0153871 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore, relativamente alla fornitura in 
argomento, come da documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito (22.12.2022) hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte abilitate sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePa):  
 

 

DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 
ARTI GRAFICHE 
CARDAMONE SRL Via Sorbello, 56 88041 

Decollatura 
(CZ) 00411600794 

2 CERACARTA SPA 
Via Secondo 
Casadei, 14 47122 Forli’ (FC) 00136740404 

3 D.E.I. SRL Via Petrarca, 22 20123 Milano  12721280159 

4 
LA PITAGORA di 
Macrelli Gian Carlo Via XXV Marzo, 9 47895 

Domagnano 
(RMS) 03382990400 

5 STAMPA SUD SRL 
Via Contrada Rotoli, 
snc 88046 

Lamezia 
Terme (CZ) 02144720790 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. Nr. 
0003353 del 10.02.2023, si è avviata,  utilizzando il portale 
www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.,  un 
confronto preventivi (ID N. 3388141 del 11.01.2023), ai sensi l’art. 1, comma 2, 
lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla Legge 120/2020, così come 

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, per l’ assegnazione della fornitura di 
etichette adesive, per un periodo di 12 mesi;  
 
Accertato che, entro il termine previsto (25.01.2023), è pervenuta la sola offerta 
della ditta Ceracarta SPA (preventivo n. 23000146 del 25.01.2023 di Euro 
31.445,35); 
 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la verifica di idoneità, tenendo conto 
prioritariamente del criterio della convenienza economica;  
 
Verificato che i prodotti offerti sono i medesimi in uso presso la ns. azienda e, 
rilevato il considerevole aumento dei prezzi, è stata inviata una richiesta di 
miglioria prot. 0014096 del 01.02.2023 alla ditta Ceracarta SpA;  
 
Preso atto che, con lettera prot. 0015264 del 03.02.2023, agli atti della S.S. 
Acquisti, la ditta Ceracarta SpA ha comunicato di non poter concedere migliorie 
e di aver praticato i migliori prezzi possibili; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, e a seguito verifica dei 
prezzi di mercato, come da documentazione agli atti, di affidare la fornitura di 
etichette adesive, dalla data del presente provvedimento, per un periodo di 12 
mesi e comunque sino a concorrenza del budget di spesa previsto nella lettera 
di richiesta preventivo (Euro 19.950,00 IVA esclusa) come segue: 

- Ditta CERACARTA SPA Via Secondo Casadei, 14 – 47122 Forli’ (FC)  – 
P.IVA/C.F.00136740404 – pec: commerciale.ceracarta@pec.it  
 

Etichette adesive Smart CIG N. Z153966E25 

Descrizione 
Unità di 
misura 

Codice 
prodotto 

(REF) 
CND 

Nr. 
Repertorio 

D.M. 

Importo  
a 

etichetta 

Importo a 
rotolo 

Etichette Foglio Adesivo A4 
Fustellato 

Etichetta 18920 Z1399 1977863/R 0,0740 € 
74,00 € 

(scatola da 
1000ff) 

Etichette Mm 76x86 ( Di 
Cui 8 Etichette 39x21) 

Rotolo Da 2500 
Etichetta 16864 Z1399 1755668/R 0,0190 € 

47,50 € 
(rotolo da 
2500 et) 

Etichetta Adesiva 
Radiologica 90x50 Carta 

Bobina Da 1 Pista 
Etichetta 16806 Z1399 1755668/R 0,0069 € 

6,90 € 
(rotolo da 
1000 et) 

Etichetta Adesiva Mm 
100x100 Rotolo Da 1000 

Colore Bianco In Pvc 
Etichetta 16566 Z1399 1755668/R 0,0455 € 

45,50 € 
(rotolo da 
1000 et) 

Etichette Termiche Bianche 
27x47 Mm Con Adesivo 

Etichetta 16671 Z1399 1755668/R 0,0026 € 
3,90 € 

(rotolo da 

mailto:commerciale.ceracarta@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Permanente Rotoli Da 
1500 Etichette 

1500 et) 

Etichetta Bianca Mm 23x23 
Per Stampante ZEBRA LP 

2844 
Etichetta 16937 Z1399 1755668/R 0,0072 € 

21,60 € 
(rotolo da 
3000 et) 

Etichetta Rossa Mm 23x23 
Per Stampante ZEBRA LP 

2844 
Etichetta 19373 Z1399 1755668/R 0,0072 € 

21,60 € 
(rotolo da 
3000 et) 

Etichetta Gialla Mm 23x23 
Per Stampante ZEBRA LP 

2844 
Etichetta 19374 Z1399 1755668/R 0,0072 € 

21,60 € 
(rotolo da 
3000 et) 

Foglio Adesivo A4 Laser 
N/Termico 

Etichetta 15949 Z1399 1977863/R 0,0740 € 
74,00 € 

(scatola da 
1000 ff) 

Etichetta Termica Bianca 
23x20 Mm 

Etichetta 19372 Z1399 1755668/R 0,0072 € 
10,80 € 

(rotolo da 
1500 et) 

Etichetta Termica Gialla 
23x20 Mm 

Etichetta 19673 Z1399 1755668/R 0,0072 € 
10,80 € 

(rotolo da 
1500 et) 

Modulo Continuo 24x113 
Copie 

Etichetta 16916 - - 0,0900 € 
67,50 € 

(pacco da 
750 mod) 

Etichetta Termica Rossa 
23x20 Mm 

Etichetta 20042 Z1399 1755668/R 0,0072 € 
10,80 € 

(rotolo da 
1500 et) 

Etichetta Termica F.To 75 
X 30 Per Stampante Zebra 

Tlp 2845 (Rot Da 1000) 
Rotolo 16980 Z1399 1755668/R 0,0090 € 

9,00 € 
(rotolo da 
1000 et) 

Etichetta Succinilcolina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20541 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Cisatracurio - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20542 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Mivacurio - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20543 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Rocuronio - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20544 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Sugammadex - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20545 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Neostigmina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20546 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Ketamina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20547 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Etichetta Morfina - Farmaci 
Pericolosi ( Rotolo La 250 

Etichette ) 
Rotolo 20548 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Fentanil - Farmaci 
Pericolosi ( Rotolo La 250 

Etichette ) 
Rotolo 20549 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Naloxone - 
Farmaci Pericolosi( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20550 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Midazolam - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20551 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Flumazenil - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20552 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Adrenalina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20553 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Efedrina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20554 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Trasparente - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo XXXXX - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Atropina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20556 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Lidocaina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20557 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Ropivacaina - 
Farmaci Pericolos ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20558 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Levobupivacaina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20559 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Mepivacaina - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 20560 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Noradrenalina - 
21223farmaci Pericolosi ( 
Rotolo La 250 Etichette ) 

Rotolo 21222 - - 0,0850 € 
21,25 € 

(rotolo da 
250 et) 

Etichetta Remifentanil - 
Farmaci Pericolosi ( Rotolo 

La 250 Etichette ) 
Rotolo 21223 - - 0,0850 € 

21,25 € 
(rotolo da 
250 et) 

 
Preventivo nr. 23000146 del 25.01.2023 (ID MePA 418667 del 25.01.2023)  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09/01/2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 – programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino) che sarà tenuta a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di etichette adesive alle condizioni economiche dettagliatamente 
riportate in premessa, alla ditta CERACARTA SPA Via Secondo Casadei, 14 – 
47122 Forli’ (FC)  – P.IVA/C.F.00136740404 – pec: 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

commerciale.ceracarta@pec.it per un periodo di 12 mesi dalla data del 
presente provvedimento e comunque sino a concorrenza del budget di spesa 
previsto nella lettera di richiesta preventivo (Euro 19.950,00 IVA esclusa); 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 19.950,50 oltre IVA 22% (Euro 24.339,00 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.37 
Supporti 

meccanografici 
750,00 € 915,00 € 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici 15.875,00 € 19.367,50 € 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.37 
Supporti 

meccanografici 
150,00 € 183,00 € 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici  3.175,00 € 3.873,50 € 

 

Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

mailto:commerciale.ceracarta@pec.it

